
Comune di Rive d'Arcano
Provincia di Udine

COPIA

DECRETO N. 1
del 27-01-2023

Oggetto:Nomina Reponsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico per il
Comune di Rive d'Arcano.

RICHIAMATO il decreto del Ministro per la pubblica amministrazione 08.10.2021 e le Linee
guida in materia di lavoro agile nelle pubbliche amministrazioni, emanate ai sensi dell’art. 1 comma
6 del suddetto decreto, che hanno previsto requisiti e condizioni abilitanti per la sua efficace
implementazione di questo istituto;

VISTA la comunicazione prot. DFP-0002199-P dd. 13.01.2023 con la quale il Dipartimento della
Funzione Pubblica informava ed invitava le amministrazioni in indirizzo a partecipare alla
rilevazione, di natura campionaria, sullo stato di attuazione del lavoro agile nel 2022, attraverso la
compilazione online di un questionario pubblicato sul Portale del Dipartimento stesso e gestito con
il supporto di Formez PA;

PRESO ATTO che l'obiettivo della rilevazione è monitorare lo stato di attuazione delle
disposizioni normative adottate dopo la fine dell’emergenza pandemica, approfondendo le scelte
organizzative e le soluzioni operative messe in campo dalle amministrazioni pubbliche per
l’implementazione del lavoro agile;

CONSIDERATO che le informazioni ottenute dalla rilevazione consentiranno anche di progettare
e realizzare eventuali attività di supporto e di accompagnamento rivolte alle amministrazioni stesse
e di potenziare, attraverso il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO), i fattori
abilitanti di natura tecnica, tecnologica e amministrativa del lavoro agile;

RILEVATO che per accedere alla compilazione del suddetto questionario è necessario procedere
preliminarmente alla registrazione del Comune di Rive D’Arcano sul portale Lavoro Pubblico per il
tramite di un soggetto appositamente nominato che assumerà la funzione di Responsabile unico del
Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione;

EVIDENZIATO, nello specifico, che ciascuna amministrazione è tenuta pertanto a nominare al
proprio interno con apposito provvedimento il soggetto Responsabile e che la nomina deve essere
formalizzata con un “atto di nomina” firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase
di registrazione;

RITENUTO che il provvedimento con il quale si deve nominare il suindicato Responsabile unico
del Portale Lavoro Pubblico sia di competenza del Sindaco, in attuazione delle disposizioni
contenute nel D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Decreto N.R.G. 1 del 27-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Rive D'Arcano

VISTI la delibera consiliare n. 28/2020 del 29/12/2020 di approvazione della convenzione tra il
Comune di San Vito di Fagagna e il Comune di Rive d’Arcano per la costituzione dell’Ufficio
Unico Economico Finanziario e il Decreto del Sindaco di San Vito di Fagagna n. 103 del
07/01/2021 con il quale è stata nominata titolare di posizione organizzativa e responsabile del
servizio economico finanziario la dott.ssa Mariateresa Melissano;

RITENUTO di individuare, ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i. quale Responsabile unico del Portale
Lavoro Pubblico la dipendente Iacuzzo Giuseppina in qualità di istruttore amministrativo-contabile
cat. C dell’Ufficio unico Finanziario;

ACCERTATO che non sono previsti, per l’incarico di che trattasi, specifici oneri di carattere
economico e finanziario;

VISTA la L. 241/1990 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

D E C R E T A

di nominare, quale figura “Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico” di questo Comune1.
la dipendente Iacuzzo Giuseppina in qualità di istruttore amministrativo-contabile cat. C
dell’Ufficio unico Finanziario ai sensi delle vigenti istruzioni del Ministero per la pubblica
amministrazione;

di dare atto che la nomina quale Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico del Comune di2.
Rive d’Arcano decorre dalla data del presente decreto;

di provvedere alla successiva registrazione ed accreditamento del Responsabile unico del3.
Portale Lavoro Pubblico secondo le istruzioni emanate dal Ministero per la pubblica
amministrazione;

di stabilire che la presente nomina non prevede specifici oneri di carattere economico e4.
finanziario;

di disporre che il presente decreto venga comunicato all’interessato e firmato per accettazione;5.

di trasmettere copia del presente decreto all’Ufficio Personale per l’inserimento nel fascicolo6.
personale dell’interessato;

di stabilire che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione7.
“Amministrazione Trasparente” – sotto sezione 1 “Personale” ai sensi del D. Lgs. 33/2013, oltre
che all’Albo pretorio on-line.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Contardo Gabriele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 1 del 27-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Rive D'Arcano

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 1 del 27-01-2023

Oggetto: Nomina Reponsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico per il
Comune di Rive d'Arcano.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

Comune di Rive D'Arcano li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 1 del 27-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


